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Forskrift om møtegodtgjørelse Porsanger kommune 

 

Hjemmel: Fastsatt av Porsanger kommunestyre 14.12.2023 med hjemmel i lov 
22. juni 2018 nr. 83 om kommuner og fylkeskommuner (kommuneloven) §§ 8-3, 
8-4, 8-6, 8-7, 8-8, 8-9 og 8-10. 

 

§ 1. Formål 

Forskriften skal regulere rettigheter, plikter og godtgjøringer for 
folkevalgte i Porsanger kommune etter kommunelovens kapittel 8. 

 

§ 2. Virkeområde 

Forskriften gjelder for alle som har et kommunalt tillitsverv i Porsanger 
kommune. 

Forskriften gjelder for deltagelse i møter i folkevalgte organer, 
forhandlinger, befaringer og annet som har direkte sammenheng med vervet, og 
som ikke får godtgjørelse av andre instanser iht. lover og regler. 

Kommunale arbeidstakerrepresentanter som er utvalgs/komitemedlemmer 
skal ha samme form for godtgjørelse som de politisk valgte medlemmer med 
følgende unntak: Det utbetales ikke tapt arbeidsfortjeneste til kommunale 
arbeidstakere for møter som holdes i ordinær arbeidstid. 

Kommunale arbeidstakere som deltar i møter/utvalgsarbeid i kraft av sin 
stilling/funksjon, skal ikke ha arbeidsgodtgjørelse mv. Dette forhold reguleres av 
hovedtariffavtalens bestemmelser. 

Det gis ikke møtegodtgjøring for gruppemøter, fraksjonsmøter eller andre 
møter i partiene. 

Folkevalgte mottar ikke lønn, men godtgjørelse, det vil si at utbetalingen 
ikke gir rett til feriepenger. 

Godtgjørelsen er en kompensasjon for arbeidet som utføres i vervet som 
folkevalgt, der er oppgavepliktig og skattepliktig.  

 

§ 3. Rett til dekning av utgifter og økonomisk tap 

Den som har et tillitsverv i Porsanger kommune har krav på: 

a. skyss, kost og overnattingsgodtgjørelse for reiser i forbindelse med vervet 
utbetales etter reglene i statens reiseregulativ. 
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b. dekning av legitimerte utgifter som følge av vervet, som utgifter til 

omsorgstjeneste eks. barnepass, tilsyn med syke eller funksjonshemmede 
man i forbindelse med vervet ikke selv kan utføre. 

c. legitimert og ulegitimert tap av inntekt som følge av vervet, herunder 
deltagelse på kurs, konferanser mv. 

Krav etter første ledd bokstav a, skal dokumenteres og fremsettes for politisk 
sekretær så snart som mulig. Krav etter første ledd bokstav b dekkes etter 
regning. Krav etter første ledd bokstav c som ikke kan dokumenteres, dekkes 
dersom utgiftene er sannsynliggjort på annen måte. 

All dokumentasjon på økonomisk tap bør rettes til politisk sekretær helst 
innen 3 måneder, senest innen årsslutt.  

 

§ 4. Utmåling av utgifter og økonomisk tap 

Skyss, kost og overnattingsgodtgjørelse etter § 3 første ledd bokstav a, gis 
for reiser med minimum reiseavstand på 10 km hver vei med utgangspunkt i 
folkeregistrert adresse, etter satser i statens reiseregulativ. 

Utgifter etter § 3 første ledd bokstav b, dekkes etter regning begrenset 
oppad til gjeldene kommunale satser for omsorgslønn. 

Tapt inntekt etter § 3 første ledd bokstav c dekkes slik: 

Legitimert tap - dekkes inntil ordførers dagslønn eks. feriepenger 

Selvstendig næringsdrivende som legitimerer sitt tap 

- Møter inntil 4 timer dekkes inntil halvparten av ordførers dagslønn 

- Møter utover 4 timer dekkes inntil ordførers dagslønn 

Ulegitimert tap (utgifter som ikke kan dokumenteres, men 
sannsynliggjøres) 

- Møter inntil 4 timer 50 % av ordførers dagslønn. 

- Møter utover 4 timer 100 % av ordførers dagslønn. 

Dekning av ulegitimert tap utbetales kun for møter avholdt på dagtid. 

 

§ 5. Godtgjørelse ordfører 

Ordfører mottar godtgjørelse tilsvarende 100 % funksjon. 

Godtgjørelse fastsettes til 95 % av en stortingsrepresentants årlige 
godtgjørelse. Satsen reguleres årlig i tråd med Stortingets reguleringer. Det 
betales ikke annen møtegodtgjørelse. 
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Ordførers godtgjørelse dekker kontortid, representasjon og andre oppdrag 

i egenskap av ordfører, inkludert utvalgsledelse i andre egne organer, møter i 
formannskapet, kommunestyret og andre kommunale/interkommunale styrer råd 
og organer der ordfører er oppnevnt som kommunens representant. 

Ordfører er tilknyttet kommunens pensjonsordning med trekk i 
godtgjørelsen i henhold til tjenestepensjonsordningens regler, jf. 
kommunelovens § 8-7. 

Ordførers godtgjørelse gir ikke rett til feriepenger. 

Ordførers ferie er satt til 5 uker. Det utbetales godtgjørelse i ferieperioden. 
Ordfører får utbetalt årlig godtgjørelse fordelt på 12 like utbetalinger gjennom 
året. 

Det kan dekkes utgifter i forbindelse med kjøp og drift av mobiltelefon og 
internett i tråd med kommunens regler for elektroniske kommunikasjonsmidler. 
Fordelen er skattepliktig. 

Ordfører dekkes også av kommunens ordning for ulykkesforsikring. 

 

§ 6. Godtgjørelse varaordfører 

Varaordførers godtgjørelse settes til 9,5 % av en stortingsrepresentants 
årlige godtgjørelse. Godtgjørelsen dekker det arbeidet vervet medfører inkludert 
fungering som ordfører ved kortere fravær.  

Det betales ikke annen møtegodtgjørelse. 

Varaordfører får utbetalt årlig godtgjørelse fordelt på 12 like utbetalinger 
gjennom året.  

Dersom varaordfører fungerer sammenhengende ut over 14 dager som 
ordfører (unntatt ferie) skal det utbetales full godtgjørelse som ordfører. Det 
forventes da at vedkommende arbeids- og tidsmessig utfører alle 
ordføreroppgavene. 

 

§ 7. Godtgjørelse for utvalgsledere 

Ledere av politisk utvalg oppnevnt av kommunestyret gis en fast 
godtgjørelse slik: 

• Kontrollutvalgets leder gis en fast godtgjørelse på 2,85% av en 
stortingsrepresentants årlige godtgjørelse. 

• Administrasjonsutvalgets leder gis en fast godtgjørelse på 1,9% av en 
stortingsrepresentants årlige godtgjørelse. 
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• Valg- og forretningsutvalgets leder gis en fast godtgjørelse på 1,425% av 

en stortingsrepresentants årlige godtgjørelse, samt dobbel 
møtegodtgjørelse. 

• Disp.utvalgets leder gis en fast godtgjørelse på 1,425% av en 
stortingsrepresentants årlige godtgjørelse. 

• Leder Eldrerådet gis en fast godtgjørelse på 1,425% av en 
stortingsrepresentants årlige godtgjørelse. 

• Leder Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne gis en 
fast godtgjørelse på 1,425% av en stortingsrepresentants årlige 
godtgjørelse. 

• Leder Ungdomsrådet gis en fast godtgjørelse på 1,425% av en 
stortingsrepresentants årlige godtgjørelse. 

 

§ 8. Møtegodtgjørelse 

Møtende medlemmer og varamedlemmer av kommunestyret, 
formannskapet, utvalg, nemnder, råd og lignende organ oppnevnt av 
kommunestyret tilstås godtgjøring for sitt arbeid slik: 

• Møter inntil 4 timer settes tilsvarende 0,05% (kr. 553,5545) av en 
stortingsrepresentants årlige godtgjørelse. 

• Møter over 4 timer settes tilsvarende 0,1% (kr. 1107,109) av en 
stortingsrepresentants årlige godtgjørelse. 
 

• Formannskapsmedlemmer gis en årlig godtgjørelse på 2,85% av en 
stortingsrepresentants årlige godtgjørelse. 

Møtegodtgjørelsen inkluderer godtgjøring for møteforberedelse. 

Korte avklaringer som gjennomføres i form av telefonmøter eller ved e-
postbehandling, medfører ikke utbetaling som møtegodtgjørelse. 

 

§ 9. Generelle godgjøringsbestemmelser 

Følgende generelle bestemmelser om godtgjørelse gjelder: 

a. Ordfører/varaordfører, hovedutvalgsledere, lovbestemte medlemmer og 
tjenestemenn som har møteplikt og møterett i kommunale organer, tilstås 
ikke møtegodtgjørelse etter § 2- 4. 

b. Kostgodtgjøring begrenset til satsene i statens reiseregulativ for reiser 
utenfor tjenestedistrikt. 

c. Folkevalgte kan få utgifter til telefon dekket etter regning. Ordfører har fri 
telefonbruk. 

d. Ved påfølgende møter som overlapper hverandre, betales møtegodtgjøring 
bare for ett møte. 
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e. Der medlem møter i deler av møtet, og varamann innkalles, deles den 

ordinære møtegodtgjørelsen mellom disse. 
f. Varamedlem som innkalles på grunn av fast medlems inhabilitet i 

enkeltsaker utbetales godtgjørelse med 1/3 av full godtgjørelse. 
g. Det utbetales ikke møtegodtgjørelse for deltagelse på kurs og konferanser. 
h. Arbeidstakere har rett til permisjon fra arbeid i det omfang det er 

nødvendig for å oppfylle lovbestemt møteplikt i offentlige organer jf. 
arbeidsmiljøloven § 12-13. I kommunal og statlig sektor er det 12 dagers 
fri med lønn pr. kalenderår jf. HTA § 14.1 

i. Regulering av godtgjørelse/møtegodtgjørelsen skjer fra og med 1. januar i 
det påfølgende år og for de godtgjørelser som er relatert til 
stortingsrepresentantens godtgjørelse settes godtgjørelsen til 
Stortingsrepresentantens godtgjørelse per oktober året før godtgjørelsen 
gjelder for.  

 

§ 10. Ansvar og tidspunkt for utbetaling 

Administrasjonen sørger for at alle faste godtgjørelser og endringer som 
skjer i satsene blir lagt inn i lønnssystemet. 

Fast godtgjørelse til ordfører utbetales hver måned. 

Fast godtgjørelse til varaordfører utbetales hver måned.  

Godtgjørelser for deltakelse på møter i organ nevnt i § 8 utbetales to 
ganger pr. år (juni og desember) basert på protokollert frammøte. Utvalgenes 
sekretær har ansvar for innrapportering av frammøte. 

Representantene må selv sørge for å fremme krav, med nødvendig 
dokumentasjon, om erstatning for tapt arbeidsfortjeneste, reisegodtgjørelse mv. 
Om ikke annet blir krevd, skjer utbetalingene hvert halvår etter innlevert krav fra 
representantene.  

 

§ 11. Ettergodtgjøring 

Folkevalgte som har et tillitsverv som sin hovedbeskjeftigelse, kan søke 
om ettergodtgjøring når de fratrer vervet jf. kommunelovens § 8-6. Det gis i 3 
måneder når de ikke har jobb å gå tilbake til. For de siste 1,5 måneder avkortes 
retten til ettergodtgjøring krone for krone mot annen inntekt etter reglene i 
kommunelovens § 8-6 andre og tredje ledd. 

Søknad om ettergodtgjøring avgjøres av Valg og Forretningsutvalget 

Pensjonsinntekter etter folketrygdloven kap. 19 og 20 skal ikke anses som 
inntekt. 
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§ 12. Pensjonsordning 

Kommunen tilrettelegger for pensjon til folkevalgte gjennom innmelding i 
kommunal pensjonsordning for folkevalgte for ordfører og varaordfører. 
Pensjonsordningen for folkevalgte gjelder for den tid de utfører vervet. 

 

§ 13. Rett til sykepenger 

Folkevalgte som har vervet som sin hovedbeskjeftigelse, har samme rett 
til sykepenger som ansatte i kommunen jf. kommunelovens § 8-8. 

Kommunen skal betale sykepenger tilsvarende full godtgjøring i 
arbeidsgiverperioden fra den første til den sekstende sykedagen, jf. 
folketrygdloven§ 8-19. 

Har den folkevalgte krav på godgjøring utover seks ganger grunnbeløpet, 
jf. folketrygdloven § 8-10 andre ledd, skal kommunen betale forskjellen mellom 
det den folkevalgte har krav på å få utbetalt i sykepenger fra folketrygden og det 
den folkevalgte ville fått i godtgjøring i den samme perioden. 

 

§ 14. Rettigheter ved yrkesskade 

Folkevalgte som har et tillitsverv som sin hovedbeskjeftigelse, skal meldes 
inn i kommunens yrkesskadeforsikring og eventuelle andre tilleggsforsikringer 
som gir samme rett som ansatte i kommunen til ytelser ved yrkesskade jf. 
kommunelovens § 8-9. 

 

§ 15. Permisjoner 

Folkevalgte som har et tillitsverv som sin hovedbeskjeftigelse, har etter 
søknad rett til permisjon i samsvar med arbeidsmiljølovens §§ 12-1 til 12-10, §§ 
12-12 og 12-15. 

Søknad om permisjon avgjøres av Valg og Forretningsutvalget 

Under permisjonen beholder de folkevalgte godtgjøringen i inntil to uker, 
med mindre de gir avkall på den. Under svangerskapspermisjon, 
omsorgspermisjon, fødselspermisjon, foreldrepermisjon og permisjon ved barns 
og barnepassers sykdom skal kommunen sørge for at de folkevalgte får rett til å 
beholde godtgjøringen etter de samme reglene som gjelder for ansatte i 
kommunen. 
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§ 16. Tvil og tolkninger 

Formannskapet har fullmakt til å avgjøre tolkningsspørsmål i tilknytning til 
forskriften. 

 

§ 17. Revisjon 

Reglementet revideres i begynnelsen av hver valgperiode. 

 

§ 18. Ikrafttredelse 

Forskriften gis virkning fra 1. januar 2024. 

Godtgjørelsens størrelse fastsettes i de årlige budsjetter 


